Lazaro Zaota
A 26 de augusto onze trentatri a tarì vintidui / et grani dui per Balsamo a Lazaro Zaota
/ patrone di suo passacavallo nominato / Santa Maria Bonaventura de portato di / salme
225 a la grossa per suo nolo / de havere portato de la città di / Siragusa in questa di
Messina li in/frascritti cantuni cioè, ducento decianovi / la mitati longhi palmi palmi dui
et di / facij palmo uno et quarto uno et / di fronti palmo uno ogni parpagnizo / et  l’altra
mitati longhi palmi duj / et di facij palmi uno et di  fronti /  quati tre ogni parpagnizo et
/ duicento ottantuno cantonij di cantonera / de in tutto sono pezi numero cincocento / et
consignati a Jo de Mantiglia so/prastanti de la fabrica del sacro / regio palazo como per
sua apoca / a li atti di notar Juseppi Plutino / a di 3 di augusto presenti et per detto de /
Mantiglia consignati a mastro Minico / di Gilio staglianti de la fabrica / di detto palazo
et servitio / di detta fabrica come per sua apoca / a li ditti atti de Plutino a 3 dertto / de li
quali cantoni detto mastro Minico / ne haverà de dar conto et ragione / nel Tribunale del
Real patrimonio / Juntamenti con li altri cantonij / si li  hanno consignato per detto
effetto / et ditto nolo si li paga ad ragione / di tarì 4.10 la salma quali cantonj / foro
consignati adette persone in detta / città de Siragusa per Dalmatio Mar/ciano pro segreto
per conto de la regia / corte per la detta fabrica como per apoca / a li atti di notar
Antonino Ciprj a 24 / de Luglio passato como per mandato / del Spettabile mastro
rationale Alonzo / de hoces dato a 6 de augusto / preditto et apoca in notar Juseppi /
Plutino a di 15 de augusto 15 inditioni 1587.........33.22.20
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